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ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení členové a partneři ATOK, vážení čtenáři a přátelé, 

opět se sešel rok s rokem, což je příležitostí, abych se pokusil zamyslet nad tím, kam nás ten 

letošní posunul či kam jsme se letos posunuli my sami. Již začíná znít téměř jako klišé, uvedu-li, že 

posledních 12 měsíců nebylo jednoduchých. Ekonomicky jsme se pohybovali tak trochu jako na 

houpačce. Aktuální statistická data naznačují, že pokud jde o tržby, počet zaměstnanců i produktivitu 

práce, je na tom textilní průmysl hůře než loni. U oděvního průmyslu je sice trend jiný a tato část 

našeho odvětví je na tom o poznání lépe než loni, nicméně počet zaměstnanců klesá i zde.  

Přitom musíme podnikat možná v nejvíce znejistěném mezinárodním prostředí za posledních třicet 

let. Možná by se dalo přemítat o tom, že slovo „změna“ je v posledních letech nejstabilnějším 

pojmem. Pro nás zřetelným a významným trendem je postupná europeizace politiky a uvědomění si 

nutnosti řešit nastavení pravidel pro podnikání evropsky s cílem zajištění rovných podmínek pro 

všechny subjekty, které se v evropském prostoru pohybují. To je ale uzlík problémů, který se 

rozmotává ve spleti národních zájmů velmi těžce. Zde stačí zmínit jen nerovnosti v období 

energetické krize.  

Také naše asociace a její členové se musí naučit v tomto evropském prostoru lépe pohybovat. 

První kroky byly již před několika lety učiněny vstupem ATOK do Evropské oděvní a textilní 

konfederace (EURATEX), a zvláště pak aktivním zapojením do její činnosti. Zatím je ale naše 

zapojení do agend EURATEXu téměř stoprocentně vyčerpáno problematikou zelené tranzice. Kvůli ní 

také vznikla Platforma ATOK pro cirkulární ekonomiku, ve které členové aktivně působí a která slouží 

jak k přenosu informací, tak i k formulaci společných stanovisek k připravovaným ekologickým 

opatřením. Vlastně v této platformě se učíme vzájemně si naslouchat, hledat řešení a spolupracovat.  

Obsah a šíře vzájemné „spolupráce“ pro nás bude mít stále větší význam, a to nejen v řešení 

dopadů zelené tranzice, ale i třeba v pronikání na evropské, a zvláště ty neevropské trhy. Tam, kde 

jedna firma na získání nového trhu nestáčí, může být takovéto „účelové“ spojení více firem 

smysluplné.  

Měli bychom také začít analyzovat válku na Ukrajině, co se týče nově použitých bojových 

a obranných prostředků. Zde se, podle mého názoru, vytváří obrovský prostor pro inovace. Možná 

právě tato válka nám demonstruje, jak moc a rychle se „svět“ dokáže měnit. Náš průmysl a výzkum 

by měly hledat cesty, jak v takovýchto změnách obstát. 

V rámci Evropské unie se ale také nastavují společná pravidla pro podnikání a pracovněprávní 

vztahy. V této oblasti jsme poměrně aktivní na národní úrovni. V rámci ATOK aktivně dlouhá léta 

působí Komise pro lidské zdroje, pracovněprávní a sociální otázky, kolektivní vyjednávání a odborné 

školství (zkráceně Sociální komise), která na národní úrovni velmi dobře plní své zadání, nicméně 

k otázkám projednávaným na evropské úrovni se zpravidla vyjadřuje zprostředkovaně. Asi by stálo za 

zvážení navázat pravidelnější vztahy s Evropským hospodářským a sociálním výborem, kde mají 

čeští zaměstnavatelé a odbory své zástupce. Na tomto místě je také třeba zmínit naše vztahy 

s Odborovým svazem pracovníků textilního, oděvního a kožedělného průmyslu Čech a Moravy (OS 

TOK) jako naším partnerem pro vyjednávání kolektivních smluv vyššího stupně (KSVS). Letos 

rozhodně není vyjednávání jednoduché a hledání kompromisu, pokud jde o růst mezd, bude ještě 

nějakou dobu trvat. Přesto je nepochybné, že obě strany naslouchají argumentům svého partnera 

a snaží se hledat řešení. Za to patří kolegům z OS TOK dík. 
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Vážení kolegové a přátelé, přeji Vám, pokud je to vůbec možné po tom strašlivém činu, ke kterému 

došlo na Filosofické fakultě, klidné a spokojené vánoční svátky a do příštího roku mnoho sil 

a houževnatosti ve Vašem byznysu a také trochu těch šťastných náhod, které jsou kořením 

podnikání. 

Jiří Česal 

výkonný ředitel ATOK 
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SLOVO PŘEDSEDY DOZORČÍ RADY ATOK 

 

Vážení čtenáři,  

 

máme už téměř za sebou, asi nakonec, ne tak špatný rok 2023 . Svět, který se ještě 

nevzpamatoval po světové pandemii, čelí dalším dvěma významným vojenským konfliktům, 

vysoké inflaci a dále v Evropě a především v Česku, enormnímu a dlouhodobému zvýšení 

cen energií. 

 

Napjatý trh práce i energetická situace budou i do budoucna velkým problémem českých 

firem, které se chtějí / potřebují uplatnit na zahraničních trzích. 

 

ATOK letos úspěšně zakončil vzdělávací projekt 110 a vyhlíží nové výzvy, kde především 

platforma cirkulární ekonomiky sehrává stále důležitější roli. Jedná se o velice prospěšný 

a důležitý program, který dokazuje, že spolupracovat je pro nás všechny velmi prospěšné. 

Děkujeme. 

 

Věřím, že dokážeme najít i další společná témata (jako např. bezpečnost práce, GDPR, 

Cybersecurity, …), kde dokážeme společně růst a obohacovat se. Domnívám se, že toto je 

přesně jeden z hlavních smyslů naší asociace. 

 

Nedávná minulost i současnost opakovaně ukazují, že spoléhat se na něčí pomoc obvykle 

nepřináší potřebný efekt, takže využít náš vnitřní potenciál je ta nejlepší volba. 

 

Děkuji sekretariátu i správnímu výboru za úspěšnou práci v letošním roce. Chci všem 

kolegům popřát klidné Vánoce a hodně sil a zdraví do příštího roku. 

 

Těším se na brzké shledání. 

 

Pavel Zezula 
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USNESENÍ Z 65. VALNÉ HROMADY ATOK 
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ODKAZ NA ZDROJOVÝ MATERIÁL 

  

https://www.atok.cz/docs/revue/2023-11--12/Usneseni-65-VH-ATOK--vr.pdf
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STRATEGIE ODVĚTVÍ PRO OBDOBÍ 2025-35: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ KE 

ZMAPOVÁNÍ ZKUŠENOSTÍ TEXTILNÍCH A ODĚVNÍCH FIREM S PODNIKÁNÍM 

V POSLEDNÍCH 10 LETECH 
 

 

Posílení úrovně sociálního dialogu v odvětvích 
a podpora adaptace odvětví na změny 

CZ.03.01.03/00/22_001/0000890 

 

Vážená paní ředitelko, vážený pane 
řediteli, 

obracíme se na Vás s velkou prosbou 
o vyplnění dotazníku, jehož cílem je 
zhodnotit podmínky pro podnikání 
v oblasti textilu a oděvů v posledních 
deseti letech a odpovědět na otázku, 
kam se textilní odvětví za toto období 
posunulo. Zjištění z dotazování nám 
v agregované podobě poslouží jako 
podklad pro diskusi nad tvorbou 
strategie odvětví pro období 2025-
2035. Dotazník je koncipován velmi 
jednoduše a nebudete pro jeho 
vyplnění potřebovat žádná konkrétní 
čísla. Jeho vyplnění by Vám mělo 
zabrat přibližně 10 – 15 minut. Pokud 
od Vás vyplněný dotazník obdržíme, 
tak Vám pro Vaši informaci zašleme 
výsledky tohoto šetření. 

 

K dotazníku se dostanete pomocí 
tohoto ODKAZU 

 

Za Vaši spolupráci předem moc 
děkujeme a přejeme hodně úspěchů 

v podnikání. 

  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdKghQG9GKloiNJIuxjPDJ_qkA4vE1uGGJpPR8teNqCNuU12w/viewform
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HEIMTEXTIL 2024: "NEW SENSITIVITY" – NOVÉ TRENDY TEXTILNÍHO PRŮMYSLU 

Heimtextil 2024, přední světový veletrh bytového 

a smluvního textilu, přináší nové revoluční trendy 

tématem "New Sensitivity", přičemž klade důraz na 

transformaci textilního průmyslu. Představuje tři 

inovativní přístupy k vytváření citlivějšího 

a udržitelnějšího textilního světa: rostlinnou 

produkci textilií, podporu textilních cyklů pomocí 

technologie a bioinženýrské využití přírodních 

surovin. Veletrh a nové trendy můžete osobně 

prozkoumat od 9. do 12. ledna 2024 ve Frankfurtu 

nad Mohanem. 

Rostlinné textilie: nové horizonty udržitelnosti || 

V oblasti rostlinných textilií jsou objevovány nové 

zdroje jako kaktus, konopí, abaka, mořské řasy 

a pryž, které nabízejí nová řešení pro udržitelnou 

výrobu textilií. Tyto textilie jsou odvozeny buď 

přímo z plodin, nebo z vedlejších produktů rostlinné 

výroby, jako jsou banán, oliva, kaki a konopí. Tyto 

inovace představují ekologičtější a obnovitelnější 

alternativu k syntetickým materiálům. 

Technologie a technická řešení: překračování 

hranic textilního průmyslu || Technologie hraje 

klíčovou roli v transformaci textilního průmyslu, a to 

prostřednictvím metod jako je upcyklace 

a recyklace textilií, nových stavebních technik 

a designového myšlení. Tyto technologické 

inovace umožňují efektivnější využívání stávajících 

textilních materiálů a nabízejí cesty k udržitelnějším 

řešením. 

Bioinženýrství: most mezi přírodou a technologií || Bioinženýrsky upravené textilie představují spojení rostlinných 

a technologických textilií. Využívají strategie inspirované přírodou, jimiž je výroba textilií z proteinů, sacharidů nebo 

bakterií z kukuřice, trávy a cukrové třtiny. Tyto inovace přinášejí výhody syntetických textilií, zatímco jsou stále 

biodegradovatelné. 

Nové barvy a smysly || Barva hraje v "New Sensitivity" důležitou roli. Dynamická, ale zároveň jemná paleta barev 

vytvořená z přírodních pigmentů a za pomoci bioinženýrských technologií představuje nový rozměr tradičních 

barvicích procesů. Tyto barvy vzbuzují niterní emoce a současně respektují hodnoty ochrany životního prostředí. 

Regenerativní design: směrem k obnovitelnosti || V rámci veletrhu Heimtextil 2024 představí designová 

poradenská společnost FranklinTill globální špičkovou výstavu textilií a materiálů, které ilustrují principy 

regenerativního designu. Tento koncept se zaměřuje na vytváření celostních tvůrčích praktik, které se zaměřují na 

obnovu zdrojů, pozitivní vliv na životní prostředí a podporují rozvoj komunit.  

Trend Space na Heimtextil 2024 || Údálost Trend Space, bude v inspirativní formě představovat výše zmíněná 

průkopnická řešení. Návštěvníci zde naleznou nejen vystavené inovace, ale získají i užitečné informace a vhled do 

budoucnosti textilu prostřednictvím workshopů, přednášek a dalších interaktivních formátů. 

Heimtextil Trends nejsou jen o trendech v textilním průmyslu, ale také o vytvoření vzdělávací platformy pro zvídavé 

profesionály, kteří chtějí neustále rozšiřovat své znalosti. Veletrh nabízí progresivní nastavení témat a spektakulární 

prezentace, které přitahují pozornost textilních odborníků z celého světa. 

Přidejte se k nám na Heimtextil 2024 a staňte se součástí této vzrušující cesty k transformaci. Vstupenky zakoupíte 

pohodlně online na www.heimtextil.com. 

Tiskový materiál: https://heimtextil.messefrankfurt.com/frankfurt/en/press/photos.html 
 

  

http://www.heimtextil.com/
https://heimtextil.messefrankfurt.com/frankfurt/en/press/photos.html
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VYBRANÉ PRŮMYSLOVÉ UKAZATELE TOP ČR LEDEN – 

ZÁŘÍ 2023 
 

Uvedené tabulky a grafy „Vybrané průmyslové ukazatele TOP ČR leden – září 2023“ 

ukazují v hodnotách a indexech vývoj českého textilního, oděvního a kožedělného průmyslu 

za subjekty nad 20 zaměstnanců v porovnání se stejným obdobím minulého roku. Tyto 

ukazatele můžete také nalézt po přihlášení na www.atok.cz. 

Poznámky: index (předchozí rok = 100)            Zdroj: ATOK 

 

  

  

http://www.atok.cz/
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CZ-
NACE 

Popis CZ-NACE 
Počet 

subjektů 

Tržby z prodeje vlastních 
výrobků a služeb prům. 

povahy, běžné ceny, mil. Kč 
Index 
23/22 

2023 2022 

13 Výroba textilií 174 173 36 943 39 926 

14 Výroba oděvů 150 150 7 253 6 976 

13+14 Výroba textilií a oděvů 324 323 44 196 46 902 

15 Výroba usní a souvisejících výrobků 45 45 3 441 3 187 

      

CZ-
NACE 

Popis CZ-NACE 
Počet 

subjektů 

Průměrný počet 
zaměstnaných osob Index 

23/22 

2023 2022 

13 Výroba textilií 173 18 125 18 603 97,4 

14 Výroba oděvů 150 8 952 9 168 97,6 

13+14 Výroba textilií a oděvů 323 27 077 27 771 97,5 

15 Výroba usní a souvisejících výrobků 45 2 666 2 865 93,1 

      

CZ-
NACE 

Popis CZ-NACE 
Počet 

subjektů 

 Průměrná měsíční mzda   Index 
23/22 

2023 2022 

13 Výroba textilií 173 33 573 30 558 109,9 

14 Výroba oděvů 150 25 009 23 099 108,3 

13+14 Výroba textilií a oděvů 323 30 742 28 096 109,4 

15 Výroba usní a souvisejících výrobků 45 29 068 25 938 112,1 

      

CZ-
NACE 

Popis CZ-NACE 
Počet 

subjektů 

Produktivita práce (průměrná 
měsíční tržba na 1 zaměstnance, 
běžné ceny [do roku 2009 stálé 

ceny], Kč) 

Index 
23/22 

2023 2022 

13 Výroba textilií 173 226 470 238 468 95,0 

14 Výroba oděvů 150 90 023 84 545 106,5 

13+14 Výroba textilií a oděvů 323 181 359 187 654 96,6 

15 Výroba usní a souvisejících výrobků 45 143 411 123 599 116,0 

      

CZ-
NACE 

Popis CZ-NACE 
Počet 

subjektů 

Mzdy bez OON (ostatních 
osobních nákladů), tis. Kč Index 

23/22 

2023 2022 

13 Výroba textilií 173 5 476 745 5 116 126 107,0 

14 Výroba oděvů 150 2 015 028 1 905 927 105,7 

13+14 Výroba textilií a oděvů 323 7 491 773 7 022 053 106,7 

15 Výroba usní a souvisejících výrobků 45 697 503 668 755 104,3 

Bez grafického znázornění. 
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STYL A KABO V ÚNORU: TÉMA BUDE SVATEBNÍ! 
 

 

 

  

  

Díky B2B formátu se oblíbené módní veletrhy nesou v duchu uzavřenějších obchodních jednání, 

výjimkou jsou divácky velmi atraktivní módní show, které probíhají po celé tři dny a ani únorové 

veletrhy nebudou výjimkou. Po zkušenostech z posledních dvou ročníků, z průzkumu preferencí mezi 

vystavovateli i z důvodu větší návštěvnosti se veletrhy budou konat vždy od pátku do neděle, tak si do 

svých kalendářů poznačte nejbližší termín 16.-18. 2. 2024. 
 

 

Martin Škarka 

ředitel projektu 

telefon: +420 602 558 471 

e-mail: mskarka@bvv.cz 
 

 

 

 

   

Podívejte se na video ze srpna 2023  

 

 

  

mailto:mskarka@bvv.cz
https://bvvlinks.seurl.cz/public/webversion/newsletter?u=15c4c40a-97c6-11ed-bef0-ac1f6bc402ab&c=4dd875d8-d85a-11ed-80f4-3cecef38fd8f&j=fc96536d-902c-11ee-8b53-3cecef38fd8e&sid=8fab8d4990b74099a8302a0c43064213
https://bvvlinks.seurl.cz/public/open/nlink/?u=15c4c40a-97c6-11ed-bef0-ac1f6bc402ab&c=4dd875d8-d85a-11ed-80f4-3cecef38fd8f&l=3c38d47c-902d-11ee-bb38-ac1f6bc402ac&sid=8fab8d4990b74099a8302a0c43064213
https://bvvlinks.seurl.cz/public/open/nlink/?u=15c4c40a-97c6-11ed-bef0-ac1f6bc402ab&c=4dd875d8-d85a-11ed-80f4-3cecef38fd8f&l=3c3d4782-902d-11ee-9139-ac1f6bc402ac&sid=8fab8d4990b74099a8302a0c43064213
https://bvvlinks.seurl.cz/public/open/nlink/?u=15c4c40a-97c6-11ed-bef0-ac1f6bc402ab&c=4dd875d8-d85a-11ed-80f4-3cecef38fd8f&l=3c409428-902d-11ee-8e22-ac1f6bc402ac&sid=8fab8d4990b74099a8302a0c43064213
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 Přihlaste se na přehlídky už teď ! 

...na téma "Svatba v roce 2050" 
  

Hlavním tématem budou svatby a toto téma si za své vzali i studenti textilních škol. V únoru tak na 

veletrzích představí kolekce s názvem „Svatba v roce 2050“! 

Na přehlídkovém mole ale najdete i spodní prádlo, společenské šaty, netradiční modely a spoustu 

dalšího. Módní show budou probíhat v dopoledních i odpoledních hodinách každý den a všichni 

vystavovatelé mají možnost se na přehlídku přihlásit. 

Kontaktní osoba: Jarmila Doskočilová, tel: +420 606 738 204, jdoskocilova@bvv.cz 

Kolem přehlídkového mola najdete autorské modely svatebních a společenských šatů, stánky 

s líčením, svatební květinové dekorace i odpočinkovou zónu. Nalíčit se mohou nechat i všechny dámy 

z řad vystavovatelů. 
 

  

     

 
 

 Slavnostní galavečer bude v pátek 
  

    

 

Páteční večer bude ve znamení oslav módy, dobrého jídla a setkávání. Na velkolepé přehlídce najdete 

nejen svatební šaty a doplňky, ale i jiná témata, která hýbou módním světem. Kromě fashion show se 

však můžete těšit také na výborný catering, nachystaný pro vás po skončení akce.  
 

  

     

 
 

 Nový vizuál pro únor 2024 
  

  

Nový vizuál pro únorové veletrhy Styl a Kabo nafotily moderátorky a Miss ČR Gabriela Lašková a Iveta 

Vítová-Lutovská! 

 

Obě krásné dámy oblékla návrhářka Iveta Řádková. 
 

mailto:jdoskocilova@bvv.cz
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Kontakt pro dotazy 

e-mail: info@bvv.cztel: +420 541 151 111 

 
 

    

  

 

 

mailto:info@bvv.cz
tel:+420541151111
https://bvvlinks.seurl.cz/public/open/nlink/?u=15c4c40a-97c6-11ed-bef0-ac1f6bc402ab&c=4dd875d8-d85a-11ed-80f4-3cecef38fd8f&l=3c47e444-902d-11ee-8074-ac1f6bc402ac&sid=8fab8d4990b74099a8302a0c43064213
https://bvvlinks.seurl.cz/public/open/nlink/?u=15c4c40a-97c6-11ed-bef0-ac1f6bc402ab&c=4dd875d8-d85a-11ed-80f4-3cecef38fd8f&l=3c4daffa-902d-11ee-8031-ac1f6bc402ac&sid=8fab8d4990b74099a8302a0c43064213
https://bvvlinks.seurl.cz/public/open/nlink/?u=15c4c40a-97c6-11ed-bef0-ac1f6bc402ab&c=4dd875d8-d85a-11ed-80f4-3cecef38fd8f&l=3c5367c4-902d-11ee-84da-ac1f6bc402ac&sid=8fab8d4990b74099a8302a0c43064213
https://bvvlinks.seurl.cz/public/open/nlink/?u=15c4c40a-97c6-11ed-bef0-ac1f6bc402ab&c=4dd875d8-d85a-11ed-80f4-3cecef38fd8f&l=3c5d6c10-902d-11ee-b87c-ac1f6bc402ac&sid=8fab8d4990b74099a8302a0c43064213
https://bvvlinks.seurl.cz/public/open/nlink/?u=15c4c40a-97c6-11ed-bef0-ac1f6bc402ab&c=4dd875d8-d85a-11ed-80f4-3cecef38fd8f&l=3c607ba8-902d-11ee-a1ef-ac1f6bc402ac&sid=8fab8d4990b74099a8302a0c43064213
https://bvvlinks.seurl.cz/public/open/nlink/?u=15c4c40a-97c6-11ed-bef0-ac1f6bc402ab&c=4dd875d8-d85a-11ed-80f4-3cecef38fd8f&l=3c5989c4-902d-11ee-bcd2-ac1f6bc402ac&sid=8fab8d4990b74099a8302a0c43064213
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MPO: INFORMACE EK O ZAHÁJENÍ OCHRANNÉHO ŠETŘENÍ 

NA DOVOZY DO INDONÉSIE 

Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) přináší informaci EK o zahájení ochranného šetření na dovozy do 

Indonésie na tyto produkty:  

a) Bavlněná tkanina – WTO-NoI-GSGN6IDN40.pdf 

b) Bavlněná příze – WTO-NoI-GSGN6IDN43.pdf 

c) Příze z umělého vlákna – WTO-NoI-GSGN6IDN41.pdf 

d) Tkaniny z nití z nekonečných vláken – WTO-NoI-GSGN6IDN42.pdf. 

 

Odbor obchodní politiky / Oddělení autonomních opatření a ekonomické odolnosti 

Ing. Patricie Polnická | T +420 224 852 884 | polnicka@mpo.cz | www.mpo.cz 

 

- - - - - - - - - - - - - 

 

Dear Member States' representatives, 
 
 On 27 October 2023, the Indonesian Safeguards Committee (Komite Pengamanan Perdagangan Indonesia/KPPI) initiated 
four safeguard investigations concerning imports of  

a.  Cotton fabric, 

b.  Cotton yarn, 

c.  Artificial filament yarn, 

d.  Woven fabrics of filament yarn.  

 (a) 

 1 Product: Cotton fabric 

2 Country taking action: Indonesia 

3 EU Countries concerned: Erga Omnes 

4 Type of case: Safeguard  

5 Status + date: Initiation: 27 October 2023 

6 Tariff codes: 

5208.21.00, 5208.22.00, 5208.31.90, 5208.33.00, 5208.41.90, 5208.42.10, 5208.42.90, 5208.43.00, 
5208.52.10, 5208.59.20, 5208.59.90, 5209.11.10, 5209.11.90, 5209.19.00, 5209.21.00, 5209.31.00, 
5209.49.00, 5209.51.10, 5210.21.00, 5210.32.00, 5210.41.10, 5210.49.00, 5210.51.10, 5210.59.10, 
5210.59.90, 5211.31.00, 5211.32.00, 5211.39.00, 5211.59.10, 5211.59.90, 5212.15.90, 5212.21.00, 
and 5212.23.00 

7 Comments: The Notification is attached for your reference:  

 
(b) 

1 Product: Cotton yarn 

2 Country taking action: Indonesia 

3 EU Countries concerned: Erga Omnes 

4 Type of case: Safeguard  

5 Status + date: Initiation: 27 October 2023 

https://www.atok.cz/docs/revue/2023-11--12/WTO-NoI-GSGN6IDN40.pdf
https://www.atok.cz/docs/revue/2023-11--12/WTO-NoI-GSGN6IDN43.pdf
https://www.atok.cz/docs/revue/2023-11--12/WTO-NoI-GSGN6IDN41.pdf
https://www.atok.cz/docs/revue/2023-11--12/WTO-NoI-GSGN6IDN42.pdf
mailto:polnicka@mpo.cz
http://www.mpo.cz/
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6 Tariff codes: 

5204.11.10, 5204.19.00, 5204.20.00, 5205.11.00, 5205.12.00, 5205.21.00, 5205.22.00, 5205.24.00, 
5205.26.00, 5205.32.00, 5205.41.00, 5205.42.00, 5205.43.00, 5205.47.00, 5205.48.00, 5206.11.00, 
5206.12.00, 5206.14.00, 5206.21.00, 5206.23.00, 5206.24.00, 5206.25.00, 5206.31.00, 5206.32.00, 
5206.33.00, 5206.42.00, and 5206.45.00 

7 Comments: The Notification is attached for your reference:  

 
(c)  

1 Product: Artificial filament yarn 

2 Country taking action: Indonesia 

3 EU Countries concerned: Erga Omnes 

4 Type of case: Safeguard  

5 Status + date: Initiation: 27 October 2023 

6 Tariff codes: 5403.10.00, 5403.31.10, 5403.31.90, 5403.32.90, and 5403.41.90 

7 Comments: The Notification is attached for your reference:  

 
(d) 

1 Product: Woven fabrics of artificial filament yarn 

2 Country taking action: Indonesia 

3 EU Countries concerned: Erga Omnes 

4 Type of case: Safeguard  

5 Status + date: Initiation: 27 October 2023 

6 Tariff codes: 5408.21.00, 5408.31.00, and 5408.33.00 

7 Comments: The Notification is attached for your reference:  

 
We would appreciate it if you could transmit this information to producers/associations potentially affected by this 
investigation, who may also contact us directly at Trade.Defence.Third.Countries@ec.europa.eu 
 
To keep track of investigations against EU exports please visit our dedicated webpage: 
https://tron.trade.ec.europa.eu/investigations/cases 

  

 
 
 
 

ZAJÍMAVÉ ČLÁNKY Z TISKU 

Firmy budou moci účtovat a platit daně i mzdy v cizí měně. Přiznání vyplní v korunách – BusinessInfo.cz 

Minimální mzda se zvyšuje o 1600 korun. Projeví se i na pojistném či daních – BusinessInfo.cz 

Směrnice o zelených tvrzeních: 8 + 1 nejčastějších otázek a odpovědí – BusinessInfo.cz 

SPECIÁL: Změny pro podnikatele od roku 2024 – BusinessInfo.cz 

Whistleblowing pro firmy nad 50 zaměstnanců: Jak se na poslední chvíli připravit – BusinessInfo.cz 

  

mailto:Trade.Defence.Third.Countries@ec.europa.eu
https://tron.trade.ec.europa.eu/investigations/cases
https://www.businessinfo.cz/clanky/firmy-budou-moci-uctovat-a-platit-dane-i-mzdy-v-cizi-mene-priznani-vyplni-v-korunach
https://www.businessinfo.cz/clanky/minimalni-mzda-se-ma-zvysit-o-1100-korun-projevi-se-i-na-pojistnem-ci-danich
https://www.businessinfo.cz/clanky/smernice-o-zelenych-tvrzenich-8-1-nejcastejsich-otazek-a-odpovedi/
https://www.businessinfo.cz/navody/special-zmeny-pro-podnikatele-od-roku-2024
https://www.businessinfo.cz/clanky/whistleblowing-pro-firmy-nad-50-zamestnancu-jak-se-na-posledni-chvili-pripravit
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CLUTEX NA KONCI ROKU 2023 
 

S končícím rokem 2023 končí také pro klastry další 

sedmileté dotační období v rámci EU – pro klastr 

CLUTEX a mnoho dalších v programu OP PIK. Bylo to 

jako obvykle a jako to asi bude i nadále – výzvy byly 

zveřejněny asi dva roky po zahájení období v celé EU. 

Byli jsme trochu v nevýhodě oproti ostatním zemím, 

a tak jsme se mohli alespoň utěšovat tím, že zase 

„můžeme čerpat“ v letech, kdy to jinde už nešlo a využili jsme tuto příležitost na 

maximum.  

Mezi tím jsme sice opět dva roky čekali na vyhlášení výzev z programů nového 

období, ale je to takový český folklór. Proč se chovat jako další země, když pak na 

konci období se může „dočerpávat“. 

Na konci roku 2023 budou zřejmě vydána první Rozhodnutí ke schváleným 

projektům v OP TAK a můžou se, s obvyklým zpožděním, zahájit plánované aktivity, 

začít nakupovat přístroje a zařízení atd. 

Celé uplynulé období nedopadlo – i přes problémy s pandemii COVID 

a průběžnými změnami podmínek pro žadatele – pro klastr nijak špatně. Podařilo se 

podat a následně i obhájit značnou řadu výzkumných projektů, všechny uznané 

dotace již byly proplaceny a doputovaly i do příslušných členských firem. Výsledkem 

bylo několik Užitných vzorů, velká řada funkčních vzorků a ověřených technologií, 

realizovali jsme dvě úspěšné prezentace na veletrhu TECHTEXTIL ve Frankfurtu nad 

Mohanem. Klastr byl také více vidět i v tisku a na LinkedIn. 

V průběhu těch posledních sedmi let klastr také získal a znovu obhájil stříbrný 

label evropské excelence pro klastry, činnost klastru ocenila opakovaně i Národní 

klastrová asociace. Vedení klastru věří, že realizované aktivity nejsou oceňovány jen 

pohledem „z venku“, ale i členy klastru. To dokázala i opakovaná dotazníková anketa 

spokojenosti členů a navržené náměty na rozšíření aktivit a služeb pro členy klastru. 

Klastr je také aktivní v mezinárodních projektech. Ať jako partner, tak i jako 

koordinátor. 

https://www.linkedin.com/company/100088446/admin/feed/posts/


e-ATOK revue – odborný časopis Asociace textilního-oděvního-kožedělného průmyslu (ATOK) 

ATOK neodpovídá za obsah autorských příspěvků.   - 17 - 

Do finální fáze řešení se dostává mezinárodní projekt HiTechTex, který bude 

ukončen v lednu 2024. Projekt je zaměřen na rozšíření spolupráce mezi textilními 

klastry z Portugalska, Španělska, Itálie, Turecka a České republiky. Úspěšné byly 

účasti na mezinárodní konferenci iTechStyle v Portugalsku a mezinárodním veletrhu 

ITMA, který se konal v červnu 2023 v Miláně. V listopadu 2023 pak proběhla mise do 

Cách do institutu ITA, která byla zaměřena na oblast digitalizace v textilním průmyslu 

a mise do Švédska do RISE (Research Institutes of Sweden) v Mölndal a do Science 

Park Borås. Tato mise byla zaměřena na textilní recyklace, udržitelnou chemii 

v textilním průmyslu, na testování a certifikaci a na smart textilie. Této mise se 

zúčastnili i 3 členové klastru CLUTEX. Více na www.hitechtex.eu. 

Mezinárodní projekt ADDTEX se blíží na konci roku 2023 ke své polovině, otevřený 

online kurz „Akademie dovedností pro digitalizaci a udržitelnost v pokročilém 

textilnictví“ tvoří 45 výukových modulů ve třech prioritních osách (GREEN, SMART, 

DIGITAL) a ve 3 profesních úrovních, doplněných kvízy k prověření znalostí, včetně 

případových studií. Kurz bude využitelný v národních vzdělávacích systémech 

partnerů a rovněž dostupný široké veřejnosti. Více na www.addtex.eu 

a www.facebook.com/AddTexEU. 

Letos také skončí projekt ECOMODA (www.ecomoda-programme.eu ). Jedná se 

o vzdělávací projekt Erasmus+ zaměřený na mladé designery a příznivce eko-

designu, udržitelného textilu, moderních způsobů sebeprezentace ve virtuálním světě. 

Hlavní výstupem je tzv. POP-up Workspace platforma, která slouží jako takový 

meeting point pro všechny, kdo se o ecomodu zajímají. Najdou zde 4 tematicky 

zaměřené tréninkové moduly, 30 krátkých inspirativních videí (success stories) 

s mladými módními tvůrci nejen z Česka. Významným počinem tohoto projektu bylo 

5-ti denní virtuální školení pro studenty a mladé návrháře. Zúčastnilo se celkem 10 

studentů ze všech partnerských zemí. Na krásné návrhy studentek SSUD Brno a 

SUPŠ Uherské Hradiště, vytvořené v rámci tohoto programu, se můžete podívat na 

následujících stránkách.  

 

http://www.hitechtex.eu/
http://www.addtex.eu/
http://www.facebook.com/AddTexEU
http://www.ecomoda-programme.eu/
https://ecomoda-programme.web.app/
https://ecomoda-programme.web.app/success-stories
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DOKUMENTY V ULOŽIŠTI ONE DRIVE – GREEN DEAL 

A EURATEX 
 

     
 

Jednani-Platformy-ATOK-pro-cirkularni-ekonomiku 

1992-06-04--UN_Framework_Convention_on_Climate_Change.pdf 

1997-12-11--Kyoto_Protocol.pdf 

1998-06-25--Aarhuska_umluva.pdf 

2000-02-17--COMMISSION_DECISION_European_pollutant_emission_register_(EPER).pdf 

2001-22-05--Stockholmska_umluva.pdf 

2011-03-29--Protocol_on_Pollutant_Release_and_Transfer_Registers_(PRTR).pdf 

2016-04-22--Paris_Agreement.pdf 

2018-05-30--Smernice_EP_o_odpadech.pdf 

2019-11-25--Textile-Exchange_Preferred-Fiber-Material--Market-Report_2019.pdf 

2019-12-11--Zelena_dohoda_pro_Evropu_(EGD).pdf 

2020-03-11--Novy_akcni_plan_pro_obehove_hospodarstvi-PRILOHA.pdf 

2020-03-11--Novy_akcni_plan_pro_obehove_hospodarstvi.pdf 

2020-04-01--Basel_Convention-Revised_2019.pdf 

2020-08-01--Rotterdam_Convention-Revised_2019.pdf 

2021-01-05--EU_strategy_for_textiles--ROADMAP.pdf 

2021-06-10--Perspectives_for_EU_textiles.pdf 

2021-09-10--EURATEX-Vision-on-EU-Textile-Strategy.pdf 

2021-10-02--EURATEX-Background-Information-of-WG-Circular-Economy.pdf 

2021-10-04--Stanovisko-KZPS-k-Zelene-dohode-pro-Evropu--balicku-FIT-for-55.pdf 

2021-11-01--Study-on-the-technical--regulatory--economic-and-environmental-effectiveness-of-textile-fibres-

recycling---Publications-Office-of-the-EU.pdf 

2021-11-14--Strategicky-ramec-cirkularni-ekonomiky-CR-2040.pdf 

2021-11-26--Nove-strategicke-aktivity-ATOK-k-projednani.pdf 

2021-11-30--Publikace-EK-00--Informace-od-MPO.pdf 

2021-11-30--Publikace-EK-01--Study-of-textile-fibres-recycling.pdf 

2021-11-30--Publikace-EK-02--Data-EU-textile-ecosystem-and-its-competitiveness.pdf 

2021-12-02--Vyhodnoceni-dotazniku-Materialove-slozeni-produkce-v-TOP.pdf 

2022-01-31--Plan-odpadoveho-hospodarstvi-2015-2024-vyhled-2035.pdf 

2022-03-30--A--CS--Strategie-EU-pro-udrzitelne-a-cirkularni-textilie.pdf 

2022-03-30--A--EN--Strategie-EU-pro-udrzitelne-a-cirkularni-textilie.pdf 

2022-03-30--B--CS--priloha--Strategie-EU-pro-udrzitelne-a-cirkularni-textilie.pdf 

2022-03-30--B--EN--priloha--Strategie-EU-pro-udrzitelne-a-cirkularni-textilie.pdf 

2022-03-30--CS--EcoDesign-Regulation-(draft)--annex.pdf 

2022-03-30--CS--EcoDesign-Regulation-(draft).pdf 

2022-03-30--EN--EcoDesign-Regulation-(draft)--annex.pdf 

2022-03-30--EN--EcoDesign-Regulation-(draft).pdf 

2022-03-30--EU-Textile-Strategy-Factsheet---Sustainable-and-Circular-Textiles-by-2030.pdf 

2022-03-30--EURATEX-welcomes-EUs-ambition-for-a-sustainable-and-competitive-industry.pdf 



e-ATOK revue – odborný časopis Asociace textilního-oděvního-kožedělného průmyslu (ATOK) 

ATOK neodpovídá za obsah autorských příspěvků.   - 22 - 

2022-03-30--Scenarios-textiles-transition-pathway.pdf 
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PROJEKT POSÍLENÍ ÚROVNĚ SOCIÁLNÍHO DIALOGU 

V ODVĚTVÍCH A PODPORA ADAPTACE ODVĚTVÍ NA ZMĚNY 
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PROJEKT MODISTO: STANDING FOR SUSTAINABLE FASHION AND DESIGN 

  

Cíle projektu (číslo 2020-1-ES01-KA202-081939):   proyecto-modisto.eu/cs 

 Vypracovat e-kurz, který bude sloužit jako podpora pro učitele odborného vzdělávání 
a přípravy. Tématem kurzu je ekodesign a udržitelnost a jeho využitím určeným pro 
odvětví oděvů a módy. 

 Podporovat a šířit e-learningový kurz v centrech odborného vzdělávání a přípravy ve 
čtyřech partnerských zemích. 

 Zpřístupnit zdroje e-learningového kurzu otevřeně a propagovat je na mezinárodní úrovni 
jako otevřený vzdělávací zdroj. 

Koordinátor: ASECOM (Španělsko)  Role ATOK:  Partner 

Realizace: 1. 11. 2020 – 31. 10. 2022  Stav:  Udržitelnost v programu Erasmus+ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

PROJEKT VZDĚLÁVÁNÍM 

K PODPOŘE ČLENŮ ATOK 

 

PROJEKT CONFYE 

 
www.CONFYE.eu/cs  Leták 

https://proyecto-modisto.eu/cs
http://www.naerasmusplus.cz/
http://www.confye.eu/cs
http://www.atok.cz/folders/revue/odkazy/2020-05/projekt_CONFYE_letak_cz.pdf
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UPOZORNĚNÍ PRO ČLENY ATOK NA MOŽNOST 

UVEŘEJNĚNÍ ČLÁNKŮ V E-ATOK REVUE ZDARMA 
 

Vážení členové ATOK, pokud budete chtít přispívat i vy – např. 

svými tiskovými zprávami, zprávami z navštívených veletrhů 

a výstav či třeba ze zajímavých projektů, které realizujete, neváhejte 

nám je zaslat (simin@atok.cz), rádi je uveřejníme ZDARMA. 

V případě zájmu můžeme také nabídnout inzerci konkrétních produktů pro členy 1x 

ročně ZDARMA a dále za podmínek ceníku inzerce, který je uveden na poslední 

stránce každého vydání nebo na stránkách ATOK. 

 

 

CENÍK INZERCE V ELEKTRONICKÉM ČASOPISE E-ATOK REVUE 
 

Časopis e-ATOK Revue je rozesílán na cca 400 elektronických adres, přičemž je adresován na 

představitele a vrcholový management firem. 

Členové ATOK (1x ročně ZDARMA) 

1 strana A4 (propagační leták nebo článek)   10 000 Kč 

½ strany A4 (propagační leták nebo článek)     5 000 Kč 

Partneři ATOK 

1 strana A4 (propagační leták nebo článek)   15 000 Kč 

½ strany A4 (propagační leták nebo článek)   10 000 Kč 

Nečlenové ATOK  

1 strana A4 (propagační leták nebo článek)   30 000 Kč 

½ strany A4 (propagační leták nebo článek)   15 000 Kč 

Poznámky: 

- Všechny ceny jsou uvedeny bez 21 % DPH.  ATOK si vyhrazuje právo na změnu ceníku. 

- V případě opakované inzerce lze dohodnout individuální slevy. 

- Uzávěrka pro dodání materiálů je sedmý den v každém měsíci. 

- Cena e – ATOK Revue pro zájemce, kteří nejsou výrobci textilu a oděvů nebo nejsou členy a partnery ATOK je 50 Kč. V případě 
ročního předplatného je cena 500 Kč. 

Ceník všech služeb ATOK 

 
 
 

ARCHIV VYDÁNÍ ČASOPISU E-ATOK REVUE 

mailto:simin@atok.cz
http://www.atok.cz/folders/Ceniky-sluzeb-ATOK.pdf
http://www.atok.cz/folders/Ceniky-sluzeb-ATOK.pdf

